Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198 • ppgedam@ufpa.br /  pssnumaufpa@gmail.com • www.ppgedam.propesp.ufpa.br

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

EDITAL Nº. 01/2024 – PPGEDAM/NUMA/UFPA PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS E

DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Turma Especial em Cooperação com Instituto Brasileiro de Desenvolvimento e
Sustentabilidade/Projeto Rural Sustentável-Amazônia (IABS/PRS Amazônia)

INGRESSO 2024

RESULTADO DA ETAPA 3: ANÁLISE DO CURRICULUM VITAE

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na
Amazônia (PPGEDAM), vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente da Universidade Federal do Pará
(NUMA/UFPA), torna público o Resultado da Etapa 3 (Análise do Curriculum Vitae), do
Processo Seletivo para ingresso no curso de Mestrado Profissional em Gestão de Recursos
Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia para ingresso em 2024 – Turma de Convênio
em Cooperação (Processo 085449/2023), com o Instituto Brasileiro de Desenvolvimento e
Sustentabilidade/Projeto Rural Sustentável-Amazônia (IABS/PRS Amazônia).

CANDIDATOS(AS)

COLOCAÇÃO NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

01 202407011 7 CLASSIFICADO(A)

02 202407003 6.25 CLASSIFICADO(A)

03 202407005 6 CLASSIFICADO(A)

04 202407015 6 CLASSIFICADO(A)

05 202407018 5.5 CLASSIFICADO(A)

06 202407029 3.5 CLASSIFICADO(A)

07 202407028 3,5
CLASSIFICADO(A)

RECURSO DEFERIDO

08 202407019 2.75 CLASSIFICADO(A)

09 202407006 2.75 CLASSIFICADO(A)

10 202407013 2.5 CLASSIFICADO(A)

11 202407007 2.5 CLASSIFICADO(A)

12 202407024 2.25 CLASSIFICADO(A)

13 202407010 1.75 CLASSIFICADO(A)

14 202407002 1.5 CLASSIFICADO(A)

15 202407008 1.25 CLASSIFICADO(A)

16 202407009 1.25 CLASSIFICADO(A)

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198 • ppgedam@ufpa.br /  pssnumaufpa@gmail.com • www.ppgedam.propesp.ufpa.br

17 202407030 1 CLASSIFICADO(A)

18 202407022 1 CLASSIFICADO(A)

19 202407012 0.75 CLASSIFICADO(A)

20 202407004 0.25 CLASSIFICADO(A)

21 202407025 0 CLASSIFICADO(A)

22 202407021 0 CLASSIFICADO(A)

- Os critérios de avaliação do Curriculum Vitae estão disponíveis em Edital 01/2024-PPGEDAM
(ANEXO I – Tabela de Pontuação do Currículum Lattes).

- Em acordo ao item 4.2. do Edital 01/2024, a Etapa IV é para fins classificatórios.

Belém, 02 de Agosto de 2024.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo
PPGEDAM/NUMA/UFPA

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/